
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DA ANÁLISE DOS JULGAMENTOS DE HA-
BILITAÇÃO DO PROCESSO EM COMEN-
TO. EMPRESAS HABILITADAS: F WIL-
TON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI / 
07.055.280/0001-84, DROGAFONTE LTDA / 
08.778.201/0001-26, CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA / 40.787.152/0001-09 E PHOSPO-
DONT LTDA / 04.451.626/0001-75.  MACAÍBA/
RN, 08/05/2019. PREGOEIRO / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
EQUIPAMENTOS DE ROTINA LABORATO-
RIAL DO CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔ-
NIO FONSECA SANTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA 
ANÁLISE DOS JULGAMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO DO PROCESSO EM COMENTO. EM-
PRESAS HABILITADAS: CRM COMERCIAL 
LTDA ME / 04.679.119/0001-93, CELIA FRAN-
CISCO DE CAVALHO-EPP / 15.659.814/0001-00 
E DENTALMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA / 16.826.043/0001-60. MACAÍ-
BA/RN, 08/05/2019. PREGOEIRO / PMM.

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (SME), CONVOCA OS CANDI-
DATOS APROVADOS NO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO 001/2017, A SE FAZE-
REM PRESENTES A SME DAS 08H30MIN ÀS 
13H, PORTANDO TODOS OS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS NO EDITAL 001/2017. 
CONFORME ITEM 12.4 O(A) CANDIDA-
TO(A) CONVOCADO(A) DESTA SELEÇÃO 
PÚBLICA SIMPLIFICA QUE NÃO ATENDER, 
O PRAZO DE 48HRS A PARTIR DA DATA 

DE PUBLICAÇÃO DESTA CONVOCAÇÃO, 
SERÁ CONSIDERADO(A) DESISTENTE, 
SENDO AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDO 
DO PROCESSO DE SELEÇÃO, INFORMA-
ÇÕES (84) 3271-6582.  SEGUE RELACIONA-
DOS ABAIXO: 

PORTUGUÊS– 38ª CHAMADA

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato

Classificação

484 Micaeli Arruda de 
Andrade

54º

1176 Cássia Jane Freire 
da Silva

55º

EDUCAÇÃO FÍSICA-  30ª CHAMADA

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato Classificação

941 Eleson de Moura 
Silva 46º

1974
Andriellyson 

Adamy da Silva 
Dantas

47º

HISTORIA-15 ª CHAMADA

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato Classificação

1013 Lilyane Priscila 
Silvade Farias 16º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEI-
ÇÃO PARA O CARGO DE VICE-DIRETOR DO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL VEREA-
DOR PEDRO GOMES DE SOUZA

Em cumprimento ao disposto na Lei Nº 1831/2016 
com alteração introduzida pela Nº 1883/2017, a 
Comissão Eleitoral instituída através da Portaria nº 
023/2018, finalizada a realização do pleito e passado 
o lapso temporal legal para interposição de recursos, 
torna pública a homologação da eleição para o cargo 
de Vice Diretor do Centro de Educação Municipal 
Vereador Pedro Gomes de Souza.

CHAPA VENCEDORA
Chapa 3 – Valdirene Veiga Salles -  027.249.534-44

Macaíba/RN, 08 de maio de 2019.

Rogério Ferreira de Lima
Presidente da Comissão Eleitoral 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 102/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS 
OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, ESTO-
FAMENTO, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, 
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, CAIXA 
DE CÂMBIO, EXTINTORES E OUTROS AFINS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍCULOS 
DE PEQUENO, MÉDIO E DE GRANDE PORTE, 
MÁQUINAS PESADAS E MOTOCICLETAS.
FORNECEDOR: HERICK DIESEL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EI-
RELI – CNPJ: 18.559.664/0001-50. ENDEREÇO: 
RUA DOUTOR MÁRIO NEGÓCIO, Nº. 1497, 
ALECRIM, NATAL/RN, CEP Nº. 59.040-000. LO-
TES: LOTE I - 01 – R$ 10,92 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 25% (VINTE E CINCO POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; LOTE II - 
01 – R$ 14,28 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) / 02 
– 30% (TRINTA POR CENTO) POR DESCONTO 
POR PEÇA. REPRESENTANTE LEGAL: HERI-
CK GRACIANO DE ALMEIDA. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 103/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS 
OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, ESTO-
FAMENTO, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, 
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, CAIXA 
DE CÂMBIO, EXTINTORES E OUTROS AFINS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍCULOS 
DE PEQUENO, MÉDIO E DE GRANDE PORTE, 
MÁQUINAS PESADAS E MOTOCICLETAS.
FORNECEDOR: HERICK DIESEL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EI-
RELI – CNPJ: 18.559.664/0001-50. ENDEREÇO: 
RUA DOUTOR MÁRIO NEGÓCIO, Nº. 1497, 
ALECRIM, NATAL/RN, CEP Nº. 59.040-000. LO-
TES: LOTE I - 01 – R$ 10,92 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 25% (VINTE E CINCO POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; LOTE III 
– 01 – R$ 31,40 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) 
/ 02 – 10% (DEZ POR CENTO) DE DESCONTO 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0232 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 08 de maio de 2019

AVISO

CHAMADA

EDUCAÇÃO

EXTRATOS



ANO II – N° 0232 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 08 de maio de 20192

POR PEÇA. REPRESENTANTE LEGAL: HE-
RICK GRACIANO DE ALMEIDA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. DO-
MINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 104/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS 
OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, ESTO-
FAMENTO, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, 
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, CAIXA 
DE CÂMBIO, EXTINTORES E OUTROS AFINS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍCULOS 
DE PEQUENO, MÉDIO E DE GRANDE PORTE, 
MÁQUINAS PESADAS E MOTOCICLETAS.
FORNECEDOR: HERICK DIESEL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EI-
RELI – CNPJ: 18.559.664/0001-50. ENDEREÇO: 
RUA DOUTOR MÁRIO NEGÓCIO, Nº. 1497, 
ALECRIM, NATAL/RN, CEP Nº. 59.040-000. LO-
TES: LOTE I - 01 – R$ 10,92 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 25% (VINTE E CINCO POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; LOTE IV 
– 01 – R$ 10,00 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) 
/ 02 – 10% (DEZ POR CENTO) DE DESCONTO 
POR PEÇA. REPRESENTANTE LEGAL: HE-
RICK GRACIANO DE ALMEIDA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 105/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS 
OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, ESTO-
FAMENTO, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, 
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, CAIXA 
DE CÂMBIO, EXTINTORES E OUTROS AFINS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍCULOS 
DE PEQUENO, MÉDIO E DE GRANDE PORTE, 
MÁQUINAS PESADAS E MOTOCICLETAS.
FORNECEDOR: HERICK DIESEL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EI-
RELI – CNPJ: 18.559.664/0001-50. ENDEREÇO: 
RUA DOUTOR MÁRIO NEGÓCIO, Nº. 1497, 
ALECRIM, NATAL/RN, CEP Nº. 59.040-000. 
LOTES: LOTE I - 01 – R$ 10,92 (DIÁRIA DA 
MÃO DE OBRA) / 02 – 25% (VINTE E CIN-
CO POR CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; 
LOTE II - 01 – R$ 14,28 (DIÁRIA DA MÃO DE 
OBRA) / 02 – 30% (TRINTA POR CENTO) POR 
DESCONTO POR PEÇA; LOTE III – 01 – R$ 
31,40 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) / 02 – 10% 
(DEZ POR CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; 
E, LOTE V – 01 - R$ 48,00 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 15% (QUINZE POR CENTO) 
DE DESCONTO POR PEÇA. REPRESENTANTE 
LEGAL: HERICK GRACIANO DE ALMEIDA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES 
DOS SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 010/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 106/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS 
OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, 
FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, ESTO-
FAMENTO, TAPEÇARIA, BORRACHARIA, 
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, CAIXA 
DE CÂMBIO, EXTINTORES E OUTROS AFINS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍCULOS 
DE PEQUENO, MÉDIO E DE GRANDE PORTE, 
MÁQUINAS PESADAS E MOTOCICLETAS.
FORNECEDOR: HERICK DIESEL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EI-
RELI – CNPJ: 18.559.664/0001-50. ENDEREÇO: 
RUA DOUTOR MÁRIO NEGÓCIO, Nº. 1497, 
ALECRIM, NATAL/RN, CEP Nº. 59.040-000. LO-
TES: LOTE I - 01 – R$ 10,92 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 25% (VINTE E CINCO POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; LOTE II - 
01 – R$ 14,28 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) / 02 
– 30% (TRINTA POR CENTO) POR DESCONTO 
POR PEÇA.  REPRESENTANTE LEGAL: HE-
RICK GRACIANO DE ALMEIDA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. AN-
DRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
..................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA. CONTRATADA: TOPGEO TO-
POGRAFIA E PROJETOS LTDA – ME - CNPJ: 
27.988.901/0001-90. OBJETO: ALTERAÇÃO DO 
SUBITEM 7.1.1.5 E A INCLUSÃO DO SUBITEM 
7.1.1.12 DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRA-
TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO PRO-
GRAMA DE CORTE DE TERRA NA ÁREA RU-
RAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, COM UM 
TOTAL PREVISTO DE 4.000 (QUATRO MIL) 
HORAS DE TRATOR DE PNEUS PARA ARA-
ÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
005/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
– PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. 
VINNICIUS ANTHONY SILVA DA COSTA P/ 
CONTRATADO. 
..................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: ENG-
SERV COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPOR-
TES LTDA EPP - CNPJ Nº. 06.984.317/0001-96. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO TANQUE (TIPO PIPA), COM 
MOTORISTA E COM CAPACIDADE DE 9.000 
(NOVE MIL) LITROS, PARA O TRANSPORTE 
DE ÁGUA POTÁVEL, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PU-
BLICA MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 
8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 145.125,00. VI-
GÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 012/2017. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. FRANCISCO WILLIAM 
RODRIGUES DOS SANTOS - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA P/ CON-
TRATANTE. HARLLINGTON LUIZ AVELINO 

PINHEIRO P/ CONTRATADO. 

LEI Nº 2.001/2019.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LO-
GRADOURO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o – Fica denominada de Avenida Adriana Bar-
ros de Oliveira, a Rua Projetada 06, frontal com os 
lotes 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23 e 25 da 
quadra 42, do Loteamento Jardim Santa Helena, 
zona de expansão urbana e industrial do município 
de Macaíba/RN, conforme croqui anexo.

Art. 2o – A fixação da placa alusiva com a denomi-
nação oficial das referidas artérias públicas, fica por 
conta Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo - SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.
       

 Macaíba – RN, 08 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
LEI Nº 2.002/2019.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LO-
GRADOURO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o – Ficam denominadas de Ruas: Rio Grande 
do norte e Rio Grande do Sul, as duas Ruas Proje-
tadas no sentido vertical, localizadas no Loteamento 
Brasil, neste Município de Macaíba/RN, conforme 
croqui anexo.

Art. 2o – A fixação da placa alusiva com a denomi-
nação oficial das referidas artérias públicas, fica por 
conta Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo - SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 181/2019.

DESIGNA SERVIDOR PARA COORDENAR OS 
TRABALHOS DE REVISÃO DO PLANO DIRE-
TOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.

LEIS

PORTARIAS



ANO II – N° 0232 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 08 de maio de 2019 3
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei 
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOACY CARLOS PE-
REIRA DE ASSIS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
014.094.544-0; SECRETÁRIO DE PROJETOS 
ESPECIAIS para coordenar os trabalhos de revisão 
do Plano Diretor Participativo do Município de Ma-
caíba.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se;

          Macaíba/RN, em 08 de maio de 2019.
                                           

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 182/2019.

ENCERRA A CESSÃO DE SERVIDOR QUE 
PRESTAVA SERVIÇOS À DISPOSIÇÃO DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NATAL, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Encerrar a cessão do Servidor GEORGE 
CÂMARA DE SOUZA, matrícula 11001-9, Técnico 
Fazendário, que estava prestando serviços na Pre-
feitura Municipal de Natal, sem ônus para o órgão 
cedente, conforme Termo de Cooperação Técnica 

firmado entre as partes. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de feverei-
ro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria n° 361/2018.

Publique-se e Cumpra-se.

 Macaíba – RN, 08 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 183/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 1592, 
de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder a servidora AUDREY SUELEN 
BRITO MILA, matrícula nº 95311-1, função Agen-
te Administrativo, lotada na Secretaria Municipal 

de Trânsito e Transporte, a GRATIFICAÇÃO DE 
FUNÇÃO – NÍVEL I, como retribuição pecuniária 
para o desempenho de encargos adicionais, repre-
sentado pela execução de tarefas específicas deter-
minadas pela administração Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaiba – RN, 08 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba. 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.macaiba.rn.gov.br


